PAGE
2

[image: image2.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.05.2023                                                                                                   № 325
пгт Кикнур

О внесении изменений в постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области

от 16.03.2023 № 143

 Администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 16.03.2023 № 143 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки для членов семей военнослужащих, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива» следующие изменения:
1.1. В заголовке к тексту слово «военнослужащих» заменить словами «участников специальной военной операции».
1.2. В преамбуле слово «военнослужащих» заменить словами «участников специальной военной операции».
1.3. В пункте 1 слово «военнослужащих» заменить словами «участников специальной военной операции».

1.4. Внести в Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки для членов семей военнослужащих, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.4.1. В заголовке слово «военнослужащих» заменить словами «участников специальной военной операции».
1.4.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки для членов семей участников специальной военной операции, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива (далее - Порядок) устанавливает порядок и условия предоставления дополнительной меры социальной поддержки для членов семей лиц, призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей и заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лиц, находящихся (находившихся) на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах внутренних дел Российской Федерации и принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее – участники специальной военной операции), связанную с обеспечением и доставкой твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев) указанным лицам однократно в 2023 году (далее - дополнительная мера социальной поддержки) для целей отопления жилого помещения, расположенного на территории муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области, в котором проживает (проживают) по месту жительства (месту пребывания) супруга (супруг) и (или) его несовершеннолетние дети, зарегистрированные по месту жительства или пребывания участника специальной военной операции (погибшего участника военной операции), родитель (родители) участника специальной военной операции (погибшего участника военной операции)».
1.4.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Получателями дополнительной меры социальной поддержки в соответствии с настоящим Порядком являются:

супруга (супруг) и (или) его несовершеннолетние дети, зарегистрированные по месту жительства или пребывания участника специальной военной операции;
родитель (родители) участника специальной военной операции;

супруг (супруга) и (или) его несовершеннолетние дети, зарегистрированные по месту жительства или пребывания участника специальной военной операции, родитель (родители) погибшего участника специальной военной операции».
1.4.4. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Дополнительная мера социальной поддержки предоставляется однократно в 2023 году для целей отопления жилого помещения, расположенного на территории муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области, в котором проживает (проживают) по месту жительства (месту пребывания) супруга (супруг) и (или) его несовершеннолетние дети, зарегистрированные по месту жительства или пребывания участника специальной военной операции (погибшего участника специальной военной операции), родитель (родители) участника специальной военной операции (погибшего участника специальной военной операции).

Родитель (родители) участника специальной военной операции (погибшего участника специальной военной операции) обращаются за получением дополнительной меры социальной поддержки по месту своего жительства (месту пребывания)».

1.4.5. Подпункт 4.9 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4.9. Копия свидетельства о рождении участника специальной военной операции (в случае, если получателем дополнительной меры социальной поддержки является родитель участника специальной военной операции».

1.4.6. Подпункт 4.10 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4.10. Документ из военного комиссариата, подтверждающий участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, или иной документ, подтверждающий факт службы по контракту в зоне специальной военной операции».
1.4.7. Пункт 4 дополнить подпунктами 4.12, 4.13 следующего содержания:

«4.12. Документ (сведения), подтверждающий военную службу  в войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах внутренних дел Российской Федерации и принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей.

4.13. Копия свидетельства о смерти погибшего участника специальной военной операции (в случае, если получателями дополнительной меры социальной поддержки являются лица, указанные в абзаце 4 пункта 2 настоящего Порядка».

1.4.8. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Документы, указанные в подпунктах 4.1-4.13 пункта 4 настоящего Порядка, предоставляются заявителем самостоятельно».

1.4.9. В пункте 6 слово «военнослужащих» заменить словами «участников специальной военной операции».

1.4.10. Порядок дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12. Финансовое обеспечение расходов на предоставление дополнительной меры социальной поддержки супруге (супругу) и (или) его несовершеннолетним детям, зарегистрированным по месту жительства или пребывания участника специальной военной операции, родителю (родителям) погибшего участника специальной военной операции осуществляется за счет средств местного бюджета».
1.4.11. В приложении № 1 к Порядку слова «военнослужащих» заменить словами «участников специальной военной операции».
1.4.12. В приложении № 2 к Порядку слова «военнослужащих заменить словами «участников специальной военной операции».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области и размещению на официальном сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области в                      информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
Глава Кикнурского
муниципального округа                                                                     С.Ю. Галкин

[image: image1]